
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СУДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

26.05.2022г.   № 152 
 

 

      

О создании и организации  

деятельности школьного спортивного 

клуба 

 

На основании письма Заместителя председателя Правительства ПК от 15.04.2022 № 

01-91-342 «О создании школьных спортивных клубов и внесении их в Единый перечень 

ШСК» в целях реализации федерального проекта «Спорт – норма жизни» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Анпилогову К.А., учителя физической культуры, руководителем 

школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного 

спортивного клуба в составе: 

Гостюхина С.В., педагог-организатор; 

Горупай Л.А, учитель начальных классов; 

Рашевская Полина, обучающийся 8 класс; 

Гребнов Павел, обучающийся 7 класс; 

4. Анпилоговой К.А., руководителю ШСК: 

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы 

по организации работы школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

5.1. Устав ШСК МБОУ «Судинская СОШ» (Приложение 1). 

            5.2. План работы школьного спортивного клуба МБОУ «Судинская СОШ» на 2021-

2022 учебный год. Приложение 2. 

            5.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021- 

2022 учебный год. Приложение 3. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                     О.Н.Воронина 

 




